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Udvalget for Landdistrikter og Øer  

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 23. oktober 2018 har Udvalget for Landdistrikter og Øer efter ønske fra 

MF Magnus Heunicke (S) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 8 

 
Ministeren bedes redegøre for reglerne bag de studerendes ungdomskort til of-
fentlig transport mellem uddannelse og bopæl, herunder hvordan der tages højde 
for, at de studerende også opnår rabat, hvis uddannelsen er beliggende i flere 
kommuner som DTU samt ifm. praktikophold. 
 

Svar 

 

Reglerne om ungdomskort til offentlig transport til de studerende på videregående 

uddannelse er beskrevet i lov om befordringsrabat til studerende ved videregå-

ende uddannelser og den tilhørende bekendtgørelse nr. 1633 af 14. december 

2015 om befordringsrabat til studerende ved videregående uddannelser.  

 

Det følger bl.a. af reglerne, at studerende ved videregående uddannelser efter an-

søgning har ret til befordringsrabat ved køb af abonnementskort til offentlig trans-

port.  

 

Retten til rabat ved køb af abonnementskort omfatter måneder, hvor den stude-

rende er indskrevet på og gennemgår uddannelse, der giver ret til statens uddan-

nelsesstøtte (SU). Dette omfatter efter de nuværende regler også perioder med 

lønnet- eller ulønnet praktik.  

 

Jeg skal i den forbindelse gøre opmærksom på, at der med lovforslaget (L 16) om 

ændring af bl.a. lov om befordringsrabat til studerende ved videregående uddan-

nelser, der blev fremsat den 3. oktober 2018, er fremsat forslag om, at retten til ra-

bat ikke skal gælde for studerende i lønnet praktik. Dette gælder allerede for ud-

dannelsessøgende i ungdomsuddannelser.  

 

Studerende og uddannelsessøgende anses i perioder med lønnet praktik som be-

skæftigede og har dermed ret til et skattemæssigt befordringsfradrag.  

 

Befordringsrabatten gives til billigste daglige befordring mellem bopæl og uddan-

nelsessted med fradrag af et egenbetalingsbeløb for hver dag abonnementskortet 

er gyldigt. 
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Hvis en studerende deltager i uddannelse ved flere uddannelsessteder på samme 

tid og derfor køber flere abonnementskort med samme gyldighedsperiode, skal 

den pågældende kun betale det fastsatte egenbetalingsbeløb én gang. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Tommy Ahlers 
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